

Junto aos autos os documentos de Propostas de Preços, referentes ao Pregão nº 2020.06.03.1.

Várzea Alegre/CE, 19 de junho de 2020 .

Maria Fernanda Bezerra
Pregoeiroa Oficial do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

TOTAL DO PROCESSO: 34.803,50
TOTAL DA PROPOSTA 34.803,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 17.840,00**

n: 1 Unidade: LITRO Marca: AGEX Modelo: AGEX

Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódio ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 5.700,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 2.450,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.000,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,79 Total Item: 1.790,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: AGEX Modelo: AGEX

Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 4.900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 16.963,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WISH Modelo: WISH



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo: BRASILEIRINHO
Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.475,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo: BRASILEIRINHO
Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo: BRASILEIRINHO
Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL
Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas á base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TRADICIONAL Modelo: TRADICIONAL
Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de camauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL
Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo: POPO
Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: VIP Modelo: VIP
Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: STYLO Modelo: STYLO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500

Valor Unit.: 2,49

Total Item: 1.245,00

Item: 11

Unidade: PARES

Marca: TALGE

Modelo: TALGE

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300

Valor Unit.: 4,47

Total Item: 1.341,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

TOTAL DO PROCESSO: 128.173,90

TOTAL DA PROPOSTA 128.173,90

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 055 Total: 17.840,00

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: CLORITO Modelo:

Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 5.700,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: UNO Modelo:

Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 2.450,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: NOVO AURORA Modelo:

Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.000,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: UNO Modelo:

Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,79 Total Item: 1.790,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: POLITRIZ Modelo:

Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido, Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 4.900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 088 Total: 16.963,50

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRILHUS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:

Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.475,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:

Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:

Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: VASSOURA CARIRI Modelo:

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: COMUM Modelo:

Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha, sem cabo, resistente e durável, leve e prática de se usar.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: VASSOURA CARIRI Modelo:

Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ALGO BOM Modelo:

Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SKOLO Modelo:

Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PIMBO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: MASTER Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,47** Total Item: 1.341,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 12.960,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRIMICIA Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 6.480,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 6.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 7.591,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: 5 ESTRELA Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 23,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BONARE Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 178,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 85,50

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PANELAÇO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 5,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BONSABOR Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 3.942,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: RAINHA Modelo:

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 250,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 1.347,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: BEM ALVIM Modelo:

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.344,60

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 305,10

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 22,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 86,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 18.420,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 4.671,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: 88 Modelo:

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, n° de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 4.935,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSE Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 2.782,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: SERVE BEM Modelo:

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 1.620,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Rapadura, Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 412,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 010 Total: 15.677,70

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 328,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 313,50

Item: 3 Unidade: PÉ Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 594,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 540,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 340,20

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 1.147,50

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.200,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 1.725,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 450,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.400,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 840,00

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 432,00

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 225,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 14	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 450,00	
Item: 15	Unidade: DUZIA	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 1.396,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 1.896,00	
Item: 17	Unidade: DUZIA	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 017	Total: 11.820,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 3.735,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FLAMINGO	Modelo:
Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 1.255,50	
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: KIKOS	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode conter traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 2.952,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: KIKOS	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 1.745,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CASEIRO Modelo:

Descrição: Pão tipo hot dog; ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 4,35 Total Item: 1.957,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: CHOCOLACTEA Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 9,75 Total Item: 175,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 007 Total: 26.900,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: GOSTOZINHA Modelo:

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moída, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 19.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 7.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

TOTAL DO PROCESSO: 121.716,98

TOTAL DA PROPOSTA 121.716,98

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 078 Total: 16.970,00

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.

Inf. detal.: Água sanitária - água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89 Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2.5% pp, contendo 1 000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de convocação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 5.430,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BRILHANTE Modelo: BRILHANTE

Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.

Inf. detal.: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, addulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,33 Total Item: 2.330,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.

Inf. detal.: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição sabão base de ácidos graxos. conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 2.850,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Detergente liquido – detergente líquido, biodegradável, principio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.

Inf. detal.: Detergente liquido - detergente líquido, biodegradável, principio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 1.700,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

Inf. detal.: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,66** Total Item: 4.660,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 16.022,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SCOTCHE-BRITE Modelo: SCOTCHE-BRITE

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Inf. detal.: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 235,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHOS Modelo: BRASILEIRINHOS

Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Inf. detal.: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.400,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHOS Modelo: BRASILEIRINHOS

Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Inf. detal.: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,09** Total Item: 1.545,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHOS Modelo: BRASILEIRINHOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno.
Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Inf. detal.: Saco 100 litros - saco plástico lixo. 100 litros. 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno.
Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 1.665,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Inf. detal.: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,56** Total Item: 556,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DA PALHA Modelo: DA PALHA

Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo, resistente e durável; leve e prática de se usar.

Inf. detal.: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha, sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 143,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Inf. detal.: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,71** Total Item: 371,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA MARGARIDA Modelo: SANTA MARGARIDA

Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Inf. detal.: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 276,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SNOB Modelo: SNOB

Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Inf. detal.: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima; 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21 cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 7.371,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: NOVO Modelo: NOVO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Inf. detal.: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 1.185,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: SCOTCH-BRITE Modelo: SCOTCH-BRITE

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Inf. detal.: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 1.275,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 12.312,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: AMARESCO Modelo: AMARESCO

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Inf. detal.: Arroz branco tipo I polido classe longo fino embalagem fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o numero de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 17,10** Total Item: 6.156,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: KIKALDO Modelo: KIKALDO

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Inf. detal.: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a Integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,84** Total Item: 6.156,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 7.216,05**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LEBRE Modelo: LEBRE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Inf. detal.: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 22,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Inf. detal.: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,42** Total Item: 170,40

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Inf. detal.: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,81** Total Item: 81,45

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TINA Modelo: TINA

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Inf. detal.: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 5,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Inf. detal.: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 3.744,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: BONOMILHO Modelo: BONOMILHO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender, Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g
 Inf. detal.: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender, Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 238,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo: PURO

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.
 Inf. detal.: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,27** Total Item: 1.281,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: HARIELLY Modelo: HARIELLY

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.
 Inf. detal.: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 1.279,80

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)
 Inf. detal.: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1 kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,22** Total Item: 289,80

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: KNORR Modelo: KNORR

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.
 Inf. detal.: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,19** Total Item: 21,42

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PALITA Modelo: PALITA

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.
 Inf. detal.: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,56** Total Item: 82,08



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 17.507,65**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.
Inf. detal.: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85% Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 3.800,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).
Inf. detal.: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote. especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,93** Total Item: 4.437,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: 88 Modelo: 88

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiroardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esteriliada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação
Inf. detal.: Sardinha - elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiroardido ou rançoso Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esteriliada com peso líquido de no mínimo 125 gramas Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 4.695,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.
Inf. detal.: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 15,11** Total Item: 2.644,25

Item: 5 Unidade: KG Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.
Inf. detal.: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 17,10** Total Item: 1.539,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: DA SERRA Modelo: DA SERRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Inf. detal.: Rapadura Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 2,18 Total Item: 392,40

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 14.897,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CHÁS Modelo: CHÁS

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Inf. detal.: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 20,81 Total Item: 312,15

Item: 2 Unidade: KG Marca: CHÁS Modelo: CHÁS

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Inf. detal.: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 19,86 Total Item: 297,90

Item: 3 Unidade: PÉ Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Inf. detal.: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 270 Valor Unit.: 2,09 Total Item: 564,30

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 513,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 324,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 Valor Unit.: 24,23 Total Item: 1.090,35

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 1.140,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas
 Inf. detal.: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,56** Total Item: 1.640,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas
 Inf. detal.: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 427,50

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas
 Inf. detal.: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 1.330,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
 Inf. detal.: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 798,00

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
 Inf. detal.: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 0,76** Total Item: 410,40

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
 Inf. detal.: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 214,50

Item: 14 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
 Inf. detal.: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 427,50

Item: 15 Unidade: DUZIA Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,32 Total Item: 1.328,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 1.800,00

Item: 17 Unidade: DUZIA Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 2.280,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 090 Total: 11.231,68

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.

Inf. detal.: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 3.546,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON

Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante

Inf. detal.: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano, o produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante

Quantidade: 450 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 1.192,50

Item: 3 Unidade: PACOTES Marca: COELHO Modelo: COELHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode conter traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.
 Inf. detal.: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode conter traços de leite. o produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,51** Total Item: 2.808,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.
 Inf. detal.: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 1.660,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.
 Inf. detal.: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. o pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 1.858,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: Acolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.
 Inf. detal.: Acolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g 1 gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g 1 gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1 mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg 1 biotina: 9mcg. Validade; 10 metes.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 9,26** Total Item: 166,68

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 25.560,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAFRIPÁ Modelo: MAFRIPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moida, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Inf. detal.: Carne, bovina, de primeira, moida, embalagem com 1 kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e canmbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n 304 de 22704/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 18,05** Total Item: 18.050,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: BONASA Modelo: BONASA

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Inf. detal.: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,51** Total Item: 7.510,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

TOTAL DO PROCESSO: 128.173,90			
TOTAL DA PROPOSTA 128.173,90			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 085	Total: 17.840,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms. Inf. detal.: Lote 01 - Produtos de Limpeza: VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 17.840,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 5.700,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas. Inf. detal.: Lote 01 - Produtos de Limpeza: VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 17.840,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,45		Total Item: 2.450,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms. Inf. detal.: Lote 01 - Produtos de Limpeza: VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 17.840,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 3.000,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Inf. detal.: Lote 01 - Produtos de Limpeza: VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 17.840,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,79		Total Item: 1.790,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: MARILUX	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

Inf. detal.: Lote 01 - Produtos de Limpeza: VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 17.840,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 4.900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 16.963,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: POE LIXO Modelo:

Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.475,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: POE LIXO Modelo:

Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: POE LIXO Modelo:

Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: FORTE LEVE Modelo:

Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ALGO BOM Modelo:

Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: NATURALLY Modelo:

Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: NILLY Modelo:

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: VOLK Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Inf. detal.: Lote 02 - Materiais de Limpeza VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 16.963,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,47** Total Item: 1.341,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 12.960,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CHINÊS Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo I polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Inf. detal.: Lote 03 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 12.960,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 6.480,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Inf. detal.: Lote 03 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 12.960,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 6.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 7.591,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PATUSCO Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 23,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalado em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 178,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 85,50

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 5,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BONSABOR Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 3.942,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: KIFLOCÃO Modelo:

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa, Pct 500g
Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 250,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.
Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 1.347,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: BONOAÇÚCAR Modelo:

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.
Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.344,60

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: BRANDINI Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)
Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 305,10

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.
Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 22,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.
Inf. detal.: Lote 04 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.591,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 86,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 18.420,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipidico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Inf. detal.: Lote 05 - Géneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 18.420,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 1,000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Inf. detal.: Lote 05 - Géneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 18.420,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 4.671,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Inf. detal.: Lote 05 - Géneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 18.420,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 1,500 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 4.935,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Inf. detal.: Lote 05 - Géneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 18.420,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 2.782,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: SERVE BEM Modelo:

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Inf. detal.: Lote 05 - Géneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 18.420,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 1.620,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Inf. detal.: Lote 05 - Géneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 18.420,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 412,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 15.677,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: VIVA Modelo:

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primária de 1 kg

Inf. detal.: Lote 06 - Géneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 328,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: VIVA Modelo:

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg
Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 313,50

Item: 3 Unidade: PÊ Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas
Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 594,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 540,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 340,20

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 1.147,50

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.200,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas
Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 1.725,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 450,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.400,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 840,00

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 432,00

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 225,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 450,00

Item: 15 Unidade: DUZIA Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.396,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 1.896,00

Item: 17 Unidade: DUZIA Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Inf. detal.: Lote 06 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 15.677,70 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 11.820,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.

Inf. detal.: Lote 07 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 11.820,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 3.735,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante

Inf. detal.: Lote 07 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 11.820,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.255,50

Item: 3 Unidade: PACOTES Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode sentir traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.

Inf. detal.: Lote 07 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 11.820,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 2.952,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.

Inf. detal.: Lote 07 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 11.820,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESSENTA) DIAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.745,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: RENOPAN Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Pão tipo hot dog; ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.

Inf. detal.: Lote 07 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 11.820,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 1.957,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: VIA LACTEA Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.

Inf. detal.: Lote 07 - Gêneros Alimentícios VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 11.820,50 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 175,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 26.900,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moída, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Inf. detal.: Lote 08 - Carnes VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 26.900,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 19.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: BONASA Modelo:

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Inf. detal.: Lote 08 - Carnes VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 26.900,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 7.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

TOTAL DO PROCESSO: 33.640,00			
TOTAL DA PROPOSTA 33.640,00			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 090	Total: 17.200,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: CLORADA(FC)	Modelo: CLORADA(FC)
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1,000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 5.400,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: IAPO	Modelo: IAPO
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 2.400,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: IAPO	Modelo: IAPO
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,80		Total Item: 2.900,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 1.700,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: RENDE BEM	Modelo: RENDE BEM
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,80		Total Item: 4.800,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 043	Total: 16.440,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TININDO(3M)	Modelo: TININDO(3M)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: KAZOLY Modelo: KAZOLY
Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 1.450,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: KAZOLY Modelo: KAZOLY
Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.600,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: KAZOLY Modelo: KAZOLY
Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 1.700,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIL Modelo: PROLIL
Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 680,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CARNAUBA Modelo: CARNAUBA
Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 140,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIL Modelo: PROLILO
Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ITATEX Modelo: ITATEX
Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SNOB Modelo: SNOB
Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 7.425,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PIMPO Modelo: PIMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 1.200,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: DANY Modelo: DANY

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 1.320,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

			TOTAL DO PROCESSO: 128.173,90
TOTAL DA PROPOSTA			128.173,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 042	Total: 17.840,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: tubarão	Modelo:
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89, Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 5.700,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: marilux	Modelo:
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,45		Total Item: 2.450,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: uno	Modelo:
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 3.000,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: marilux	Modelo:
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,79		Total Item: 1.790,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: agex	Modelo:
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 4.900,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 053	Total: 16.963,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: bettanin	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: rava Modelo:

Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.475,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: rava Modelo:

Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: rava Modelo:

Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: di francis Modelo:

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: fica limpo Modelo:

Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: cariri Modelo:

Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: popo Modelo:

Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: naturalle Modelo:

Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: pimpó Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: nobre Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,47** Total Item: 1.341,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 12.960,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: fazenda Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem; fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 6.480,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: dissafra Modelo:

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 6.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 7.591,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: salmonete Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 23,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: tambau Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 178,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: imperial Modelo:

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 85,50

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: realeza Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 5,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: predileto Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 3.942,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: claramil Modelo:

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender, Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 250,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: mais sabor Modelo:

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 1.347,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: olho d'agua Modelo:

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.344,60

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: brandini Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 305,10

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: maggi Modelo:

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 22,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: folha verde Modelo:

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 86,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 18.420,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: puro sabor Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: soya Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 Valor Unit.: 5,19 Total Item: 4.671,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: palmeira Modelo:

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado integro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 4.935,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: bem bom Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 Valor Unit.: 15,90 Total Item: 2.782,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: serve bem Modelo:

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 1.620,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: cariri Modelo:

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 2,29 Total Item: 412,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 035 Total: 15.677,70

Item: 1 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 21,90 Total Item: 328,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 20,90 Total Item: 313,50

Item: 3 Unidade: PÉ Marca: in natura Modelo:

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 270 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 594,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: In natura Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 540,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 1,89 Total Item: 340,20

Item: 6 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 1.147,50

Item: 7 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 1.725,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 450,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 1.400,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 840,00

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: in natura Modelo:

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 540 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 432,00

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: in natura Modelo:

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 14	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 450,00	
Item: 15	Unidade: DUZIA	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 1.396,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 1.896,00	
Item: 17	Unidade: DUZIA	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 078	Total: 11.820,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: betania	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofosfato férrico, em embalagem de 200 g.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 3.735,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 1.255,50	
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: kikos	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode conter traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 2.952,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: coelho	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave embalagem sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hydrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 1.745,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: vita gula Modelo:

Descrição: Pão tipo hot dog; ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 1.957,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: via lactea Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 175,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 071 Total: 26.900,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: duboi Modelo:

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moída, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 19.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: palmali Modelo:

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creio e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 7.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1

Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA

Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

				TOTAL DO PROCESSO:	130.207,20
TOTAL DA PROPOSTA					130.207,20
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 087		Total:	17.840,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: JUA	Modelo:		
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.					
Quantidade:	3.000	Valor Unit.:	1,90	Total Item:	5.700,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: FRESH	Modelo:		
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.					
Quantidade:	1.000	Valor Unit.:	2,45	Total Item:	2.450,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: JUA	Modelo:		
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.					
Quantidade:	500	Valor Unit.:	6,00	Total Item:	3.000,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: QUASAR	Modelo:		
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.					
Quantidade:	1.000	Valor Unit.:	1,79	Total Item:	1.790,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: QUASAR	Modelo:		
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
Quantidade:	1.000	Valor Unit.:	4,90	Total Item:	4.900,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 047		Total:	16.963,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHUS	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:
Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.475,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:
Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:
Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MAZZAFERRO Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PRODUTOR Modelo:
Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: KARIRI Modelo:
Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ALGO BOM Modelo:
Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ABSOLUTO Modelo:
Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: NAPS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples, Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: SUPERMAX Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza, Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,47** Total Item: 1.341,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 13.320,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: panelaço Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 6.840,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: ki caldo Modelo:

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 6.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 7.591,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PUREZA Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 23,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 178,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 85,50

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: BONOMILHO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 5,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais, urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 3.942,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CLARAMIL Modelo:

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 250,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRO Modelo:

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 1.347,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: SIMAO Modelo:

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.344,60

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: FINNA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 305,10

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 22,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 86,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 18.420,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 4.671,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: 88 SARDINHA Modelo:

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado inteiro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos metálicos. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, n° de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 4.935,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: DISK OVOS Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 2.782,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: SERVBEM Modelo:

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 1.620,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CANA DOCE Modelo:

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 412,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 16.251,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SETE ERVAS Modelo:

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 328,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: SETE ERVAS Modelo:

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 313,50

Item: 3 Unidade: PÉ Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 594,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 540,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 360,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: ARGENTINO Modelo:

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 1.170,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.200,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 1.725,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 450,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.400,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 960,00

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 540,00

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 14 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 450,00

Item: 15 Unidade: DUZIA Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.600,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.920,00

Item: 17 Unidade: DUZIA Marca: PONTO DA FRUTA Modelo:

Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 046 Total: 11.820,50

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CCGL Modelo:

Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 3.735,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.255,50

Item: 3 Unidade: PACOTES Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode soar traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 2.952,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.745,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: VITA GULA Modelo:

Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 1.957,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: MARATA Modelo:

Descrição: Achiocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 9mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 175,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 28.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGORIFICO CENTRAL Modelo:

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moída, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 20.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: FRIGORIFICO CENTRAL Modelo:

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 8.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

C

Q

S

J



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

			TOTAL DO PROCESSO:	11.594,60
TOTAL DA PROPOSTA				11.594,60
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 015		Total: 11.594,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: piracanjuba	Modelo:	
Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 4,10		Total Item: 3.690,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 2,70		Total Item: 1.215,00
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode sentir traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 2.880,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: fortaleza	Modelo:	
Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 1.700,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: vitapão	Modelo:	
Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacos de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 4,30		Total Item: 1.935,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 9,70		Total Item: 174,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

C

Q

g

U



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

TOTAL DO PROCESSO: 100.421,21			
TOTAL DA PROPOSTA 100.421,21			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 066	Total: 17.775,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: CLORITO	Modelo:
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 5.670,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: VALOR	Modelo:
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,44	Total Item: 2.440,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 2.995,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 1.780,00	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 4.890,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 001	Total: 16.417,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHUS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 240,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.470,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 1.620,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 689,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CARNAUBA Modelo:

Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de camauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 148,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 389,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: MARTINS Modelo:

Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 289,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: NATURALLE Modelo:

Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,74** Total Item: 7.749,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PUFF Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 1.240,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: TALGE Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,46** Total Item: 1.338,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 12.947,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRIMICIA Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 6.476,40

Item: 2 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,19** Total Item: 6.471,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 7.559,79**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SALMONETE Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 23,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 177,60

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 85,05

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: REALEZA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 5,80

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BONSABOR Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,18** Total Item: 3.924,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CORINGA Modelo:

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, mentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa, Pct 500g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 248,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: MAIS SABOR Modelo:

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 1.344,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: OLHO D'ÁGUA Modelo:

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 1.339,20

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: FINNA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,38** Total Item: 304,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 22,32

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 86,22

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 069 Total: 18.380,50

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipidico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.990,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 4.662,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado integro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos getais. Não apresentando cheiroardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, rechada e esteriliada com peso liquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso liquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,28** Total Item: 4.920,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: BEM BOM Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 15,88** Total Item: 2.779,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: TRADICÃO CEARENSE Modelo:

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 1.619,10

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 410,40

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 15.552,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: VIVA Modelo:

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 21,89** Total Item: 328,35

Item: 2 Unidade: KG Marca: VIVA Modelo:

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 20,89** Total Item: 313,35

Item: 3 Unidade: PÉ Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 591,30

Item: 4 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 539,10

Item: 5 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 1,88 Total Item: 338,40

Item: 6 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 23,49 Total Item: 1.057,05

Item: 7 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 1.198,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,89 Total Item: 1.722,50

Item: 9 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 Valor Unit.: 9,99 Total Item: 449,55

Item: 10 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 1.398,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 838,80

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 540 Valor Unit.: 0,79 Total Item: 426,60

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 223,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 14	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 448,50	
Item: 15	Unidade: DUZIA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 1.392,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 1.891,20	
Item: 17	Unidade: DUZIA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 2.396,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 070	Total: 11.789,32
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,14	Total Item: 3.726,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 1.251,00	
Item: 3	Unidade: PACOTES	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode conter traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 2.944,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 1.740,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: RENOPAN Modelo:

Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelevel na embalagem primária.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 1.953,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: CHOCOLACTEA Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 9,74** Total Item: 175,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1

Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA

Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

			TOTAL DO PROCESSO:	111.112,65
TOTAL DA PROPOSTA				111.112,65
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 054	Total: 17.730,00	
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: DRAGÃO	Modelo:	
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,89			Total Item: 5.670,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: FRESCH JUA	Modelo:	
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,47			Total Item: 2.470,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: BALEIA	Modelo:	
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200g cada. Registrado na anvisa/ms.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 3.000,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: PEPY	Modelo:	
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,78			Total Item: 1.780,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,81			Total Item: 4.810,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 021	Total: 16.831,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASILEIRINHA	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 200,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 1.470,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 689,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 385,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: EXTRUSA Modelo:

Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 7.695,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: DANY Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: DANY Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13 393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 1.332,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 12.904,20**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ZILMAR Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 17,92** Total Item: 6.451,20

Item: 2 Unidade: KG Marca: D. DE Modelo:

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,17** Total Item: 6.453,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 7.485,45**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CAMPEÃO Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 23,40

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BONARA Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 177,60

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: SADIO Modelo:

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 85,05

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO BRAS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 5,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BONAMESSA Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1 800 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 3.870,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: BONOMILHO Modelo:

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 250,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: 3 FAZENDAS Modelo:

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 1.332,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: OLHO DAGUA Modelo:

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 2,46** Total Item: 1.328,40

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: D. MARIA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,38** Total Item: 304,20

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 22,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SADIO Modelo:

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 86,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 18.181,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.900,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 5,16** Total Item: 4.644,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos orgânicos. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esteriliada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, n° de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 4.875,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: NOVO OVO Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 2.730,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 1.620,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 412,20

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 11.680,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CCGL Modelo:

Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 3.726,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.255,50

Item: 3 Unidade: PACOTES Marca: PREDILLETTO Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker, Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode conter traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 2.928,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 1.650,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: KERO PÃO Modelo:

Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,33** Total Item: 1.948,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: MARATA Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 172,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 26.300,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORT BOI Modelo:

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moída, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 18,40** Total Item: 18.400,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: MISTER Modelo:

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sí, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 7.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

9

9

u

c



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1

Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA

Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

			TOTAL DO PROCESSO:	128.022,00
TOTAL DA PROPOSTA				128.022,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 024		Total: 17.840,00
n: 1	Unidade: LITRO	Marca: CLORITO	Modelo:	
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 5.700,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: UNO	Modelo:	
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,45			Total Item: 2.450,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: NOVA AURORA	Modelo:	
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 3.000,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: UNO	Modelo:	
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 1.790,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: POLITRIZ	Modelo:	
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 4.900,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 030		Total: 16.957,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHUS	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:
Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 1.475,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:
Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: BRASILEIRINHO Modelo:
Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETTANIN Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas á base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: COMUM Modelo:
Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: BETTANIN Modelo:
Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ALGOBOM Modelo:
Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SNACK Modelo:
Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.
Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: PIMPO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: SUPER EPI Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 1.335,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 12.960,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRIMICIA Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 6.480,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 6.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 7.591,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: 5 ESTRELA Modelo:

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 23,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BONARE Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 178,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 85,50

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PANELAÇO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação, Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 5,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BOM SABOR Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais, urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 2,19 Total Item: 3.942,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: RAINHA Modelo:

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 250,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 1.347,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: BEM ALVIM Modelo:

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 Valor Unit.: 2,49 Total Item: 1.344,60

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: DOONA MARIA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3,39 Total Item: 305,10

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 22,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 86,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 038 Total: 18.410,70

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.990,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 4.671,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: 88 Modelo:

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esteriliada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 4.935,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandejas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 2.782,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: SERVBEM Modelo:

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 1.620,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ENGENHO Modelo:

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 412,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 15.541,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 328,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 313,50

Item: 3 Unidade: PÉ Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 594,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 539,10

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 1,89 Total Item: 340,20

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 1.012,50

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 1.725,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 450,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 1.400,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 840,00

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 540 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 432,00

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 14 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 450,00

Item: 15 Unidade: DUZIA Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.396,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 1.896,00

Item: 17 Unidade: DUZIA Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 060 Total: 11.820,50

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 3.735,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FLAMINGO Modelo:

Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.255,50

Item: 3 Unidade: PACOTES Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordua vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento bológico, fermentos quimicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode sentir traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 2.952,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos quimicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.745,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CASEIRO Modelo:

Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 4,35 Total Item: 1.957,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: CHOCOLACTEA Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 9,75 Total Item: 175,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 26.900,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moída, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 19.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creio e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 7.900,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

			TOTAL DO PROCESSO:	125.587,55
TOTAL DA PROPOSTA				125.587,55
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 073		Total: 16.750,00
m: 1	Unidade: LITRO	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 5.100,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: Marilux	Modelo: Marilux	
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 2.300,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Econômico	Modelo: Econômico	
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 2.750,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: FC	Modelo: FC	
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do pH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 1.750,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: Econômico	Modelo: Econômico	
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,85			Total Item: 4.850,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 016		Total: 16.963,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Limpa bela	Modelo: Limpa bela	

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: FC
Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 1.475,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: FC
Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: FC
Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: Soft Modelo: Soft
Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: Natural Modelo: Natural
Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de camauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: Lyd Modelo: Lyd
Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Aigo bom Modelo: Aigo bom
Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: Absoluto Modelo: Absoluto
Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.
Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,76** Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: Pimpo Modelo: Pimpo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: Ideatex Modelo: Ideatex

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,47** Total Item: 1.341,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 12.960,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Lp Modelo: Lp

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 6.480,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 6.480,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 7.567,65**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Imperial Modelo: Imperial

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 22,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Tambaú Modelo: Tambaú

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 174,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Sadio Modelo: Sadio

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 85,05

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: Dona clara Modelo: Dona clara



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms, Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 5,90

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: Araguaia Modelo: Araguaia

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 2,19 Total Item: 3.942,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: Nordestino Modelo: Nordestino

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa, Pct 500g

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 250,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: Sperto Modelo: Sperto

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,45 Total Item: 1.335,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: Maia Modelo: Maia

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 Valor Unit.: 2,49 Total Item: 1.344,60

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: Dona Maria Modelo: Dona Maria

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3,39 Total Item: 305,10

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: Maggi Modelo: Maggi

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 22,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Regina Modelo: Regina

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 81,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 033 Total: 17.814,70

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Puro Sabor Modelo: Puro Sabor



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 4.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Soya Modelo: Soya

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 4.500,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Robson Crusóé Modelo: Robson Crusóé

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado integro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiro ardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 4.500,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandeijas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 Valor Unit.: 15,90 Total Item: 2.782,50

Item: 5 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 1.620,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 2,29 Total Item: 412,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num. 024 Total: 15.387,70

Item: 1 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 21,90 Total Item: 328,50

Item: 2 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 20,90 Total Item: 313,50

Item: 3 Unidade: PÉ Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 270 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 594,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 450,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 340,20

Item: 6 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 1.147,50

Item: 7 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 1.725,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 450,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.400,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 840,00

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 432,00

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 14 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 450,00

Item: 15 Unidade: DUZIA Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.396,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 1.896,00

Item: 17 Unidade: DUZIA Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 11.744,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Betânia Modelo: Betânia

Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofosfato férrico, em embalagem de 200 g.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 3.735,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Palmeron Modelo: Palmeron

Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 1.255,50

Item: 3 Unidade: PACOTES Marca: Fabise Modelo: Fabise

Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode sentir traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 2.880,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: Fabise Modelo: Fabise

Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 1.745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: Pão Nosso Modelo: Pão Nosso

Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 1.957,50

Item: 6 Unidade: KG Marca: Tomix Modelo: Tomix

Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 171,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 26.400,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moída, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 18.500,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Inatura Modelo: Inatura

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agncultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 7.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1

Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA

Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

TOTAL DO PROCESSO: 34.803,50

TOTAL DA PROPOSTA

34.803,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 001 Total: 17.840,00

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: glorito Modelo:

Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.

Inf. detal.: o licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parametros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatorio. o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da lei.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 5.700,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: uno Modelo:

Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo amniótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 2.450,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: uno Modelo:

Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.000,00

Item: 4 Unidade: FRASCO Marca: d. limp Modelo:

Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,79 Total Item: 1.790,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: d. limp Modelo:

Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 4.900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 16.963,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: brilhous Modelo:

Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Inf. detal.: o licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parametros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatorio o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se anida a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da lei.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: dakopack Modelo:

Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 1.475,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: dakopack Modelo:

Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 1.625,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: dakopack Modelo:

Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: cariri Modelo:

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo estapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 690,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: cariri Modelo:

Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: cariri Modelo:

Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: alklim Modelo:

Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ecopel Modelo:

Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: pimpo Modelo:

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.245,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: s.q Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,47** Total Item: 1.341,00





ATA DA SESSÃO AJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1

CA

J

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/06/2020 10:28:08	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
12/06/2020 10:29:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
16/06/2020 09:50:49	CADASTRO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
16/06/2020 10:03:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
17/06/2020 12:16:39	CADASTRO DE PROPOSTA	F ELIO FERREIRA PONTES ME
17/06/2020 16:23:20	CADASTRO DE PROPOSTA	E. BERNARDO DE SOUZA ME
17/06/2020 17:44:06	CADASTRO DE PROPOSTA	EDILSON JACINTO DE LIMA-ME
18/06/2020 09:18:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E. BERNARDO DE SOUZA ME
18/06/2020 09:41:24	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
18/06/2020 14:38:17	CADASTRO DE PROPOSTA	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
18/06/2020 14:48:08	CADASTRO DE PROPOSTA	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE
18/06/2020 14:52:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
18/06/2020 15:20:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
18/06/2020 15:22:25	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME
18/06/2020 15:44:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F ELIO FERREIRA PONTES ME
18/06/2020 16:25:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EDILSON JACINTO DE LIMA-ME
18/06/2020 16:46:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME
18/06/2020 16:56:38	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
18/06/2020 17:06:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
18/06/2020 20:27:24	CADASTRO DE PROPOSTA	DOUGLAS LINO VIEIRA
18/06/2020 20:36:16	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA
18/06/2020 20:59:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA
19/06/2020 21:59:50	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME
18/06/2020 22:16:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE IRESVAN ARAUJO - ME
18/06/2020 22:20:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DOUGLAS LINO VIEIRA
19/06/2020 05:59:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE
19/06/2020 08:59:57	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

19/06/2020 09:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 10:00 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.

19/06/2020 09:01:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

19/06/2020 09:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no site eletrônico www.blicompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

19/06/2020 09:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.

19/06/2020 09:04:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

19/06/2020 09:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega da proposta, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.

19/06/2020 09:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como desídia, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

19/06/2020 09:23:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

19/06/2020 09:23:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo 1 do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

19/06/2020 09:24:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "www.bllcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

19/06/2020 09:24:31 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

19/06/2020 09:24:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

19/06/2020 09:56:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia novamente.

19/06/2020 09:56:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.

19/06/2020 09:57:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Em instantes daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

19/06/2020 10:00:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

19/06/2020 10:00:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

19/06/2020 10:56:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

19/06/2020 10:57:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@varzeaalegre.ce.gov.br), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

19/06/2020 10:57:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para encaminhamento das propostas finais começará a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, 10h57min09seg.

19/06/2020 10:57:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, o referido prazo será encerrado às 12h57min09seg.

19/06/2020 10:58:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

19/06/2020 10:58:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

19/06/2020 10:58:55 MENSAGEM PREGOEIRO

A divulgação do resultado da fase de habilitação será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

19/06/2020 10:59:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que forem sendo concluídas as análises junto aos documentos de habilitação, as mensagens passarão a ser enviadas nas informações pertinentes a cada um dos lotes.

19/06/2020 11:58:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas de cada um dos lotes.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

19/06/2020 11:56:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que recebermos todas as propostas finais, e realizarmos a devida análise, seguiremos para a fase de manifestação de possíveis recursos.

19/06/2020 12:54:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento de todas as propostas finais, através do e-mail, as quais já foram devidamente analisadas, estando todas regularmente classificadas.

19/06/2020 12:55:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, como informada anteriormente, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos.

19/06/2020 13:11:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por partes dos licitantes.

19/06/2020 13:11:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
Produtos de Limpeza**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: CLORITO	Modelo:
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número de inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,56		Valor Total: 4.680,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: VALOR	Modelo:
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiótico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 1.600,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 2.900,00
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número de inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 1.410,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 2.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	066	12.391.243/0001-87	17.775,00	12.790,00	Sim
2 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	073	08.879.527/0001-40	16.750,00	12.798,00	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	042	12.240.925/0001-99	17.840,00	12.999,00	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	001	02.860.611/0001-35	17.840,00	13.000,00	Sim
5 E. BERNARDO DE SOUZA ME	085	30.406.114/0001-05	17.840,00	13.523,25	Sim
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	087	22.818.188/0001-12	17.840,00	13.748,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

7 DOUGLAS LINO VIEIRA	024	32.406.246/0001-54	17.840,00	15.350,00	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	054	15.408.077/0001-72	17.730,00	15.520,00	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	055	26.970.227/0001-53	17.840,00	16.100,00	Sim
10 F ELIO FERREIRA PONTES ME	078	26.393.753/0001-06	16.970,00	16.970,00	Sim
11 EDILSON JACINTO DE LIMA-ME	090	32.186.955/0001-71	17.200,00	17.200,00	Sim
12 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	060	25.179.741/0001-02	17.840,00	17.840,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/06/2020 10:20:25	PUBLICADO			
05/06/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/06/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/06/2020 10:01:01	DISPUTA			
19/06/2020 10:01:01	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME		17.840,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		17.840,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		17.840,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		16.970,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		17.840,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		17.775,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	EDILSON JACINTO DE LIMA-ME		17.200,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		17.840,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		17.840,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME		17.730,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		17.840,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		16.750,00
19/06/2020 10:03:07	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		16.749,00
19/06/2020 10:03:45	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		16.700,00
19/06/2020 10:04:08	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		16.699,00
19/06/2020 10:04:46	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		16.695,00
19/06/2020 10:04:51	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		16.690,00
19/06/2020 10:04:56	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		16.680,00
19/06/2020 10:05:02	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		16.600,00
19/06/2020 10:05:45	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		16.500,00
19/06/2020 10:05:47	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		16.400,00
19/06/2020 10:06:10	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		16.200,00
19/06/2020 10:06:50	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		16.100,00
19/06/2020 10:06:51	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		15.500,00
19/06/2020 10:07:00	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		15.400,00
19/06/2020 10:07:19	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		15.350,00
19/06/2020 10:07:30	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		15.300,00
19/06/2020 10:07:36	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		14.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

19/06/2020 10:07:56	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	13.900,00
19/06/2020 10:08:01	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME	15.520,00
19/06/2020 10:08:11	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME	13.800,00
19/06/2020 10:08:15	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	12.900,00
19/06/2020 10:08:39	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	15.000,00
19/06/2020 10:08:45	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	12.800,00
19/06/2020 10:09:42	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	12.799,00
19/06/2020 10:09:52	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	12.999,00
19/06/2020 10:10:06	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	12.798,00
19/06/2020 10:10:26	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	12.797,00
19/06/2020 10:10:30	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	13.750,00
19/06/2020 10:12:21	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	13.749,99
19/06/2020 10:14:39	MENSAGEM	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.999,00.			
19/06/2020 10:16:01	TEMPO RANDÔMICO		
19/06/2020 10:16:33	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 042: Já existe lances com valores inferiores.			
19/06/2020 10:17:41	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME	13.000,00
19/06/2020 10:20:55	MENSAGEM	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.999,00.			
19/06/2020 10:21:01	FECHADO 1		
19/06/2020 10:21:30	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	12.790,00
19/06/2020 10:21:34	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	13.523,25
19/06/2020 10:22:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 042: Como foi dito antes, já existe lances inferiores ao seu.			
19/06/2020 10:26:01	HABILITAÇÃO		
19/06/2020 10:26:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			
19/06/2020 11:15:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que fora concluída a análise da documentação de habilitação da empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME estando a mesma habilitada.			
19/06/2020 12:48:32	MENSAGEM	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	
CONSOLIDADA ENVIADA POR EMAIL COMO SOLICITADO			
19/06/2020 12:48:44	MENSAGEM	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	
GRATA			
19/06/2020 12:55:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/06/2020 13:10:31	EM ADJUDICAÇÃO		
19/06/2020 13:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
Materiais de Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: bettanin	Modelo:
Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 230,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 345,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,92		Valor Total: 460,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 705,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: di francis	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente. cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,54		Valor Total: 654,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: fica limpo	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de camauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 143,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,33		Valor Total: 333,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: popo	Modelo:
Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 290,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: naturale	Modelo:
Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado; dimensões aproximadas: 23x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 7.762,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: pingo	Modelo:
Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, gofrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 1.035,00
Item: 11	Unidade: PARES	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: Luva - luva para limpeza, Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 690,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	053 12.240.925/0001-99	16.963,50	12.647,50	Sim
2 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	016 08.879.527/0001-40	16.963,50	13.150,00	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	029 02.860.611/0001-35	16.963,50	13.200,00	Sim
4 E. BERNARDO DE SOUZA ME	004 30.406.114/0001-05	16.963,50	13.898,00	Sim
5 DOUGLAS LINO VIEIRA	030 32.406.248/0001-54	16.957,50	14.380,00	Sim
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	047 22.818.188/0001-12	16.963,50	15.100,00	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	021 15.408.077/0001-72	16.831,00	15.275,00	Sim
8 F ELIO FERREIRA PONTES ME	006 26.393.753/0001-06	16.022,00	16.022,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

9	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	001	12.391.243/0001-87	16.417,00	16.417,00	Sim
10	EDILSON JACINTO DE LIMA-ME	043	32.186.955/0001-71	18.440,00	16.440,00	Sim
11	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	099	25.179.741/0001-02	16.963,50	16.963,50	Sim
12	YBP COMERCIAL LTDA - ME	088	26.970.227/0001-53	16.963,50	16.963,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/06/2020 10:20:25	PUBLICADO			
05/06/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/06/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/06/2020 10:01:01	DISPUTA			
19/06/2020 10:01:01	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		16.963,50
19/06/2020 10:01:01	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		16.957,50
19/06/2020 10:01:01	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME		16.963,50
19/06/2020 10:01:01	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		16.963,50
19/06/2020 10:01:01	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		16.963,50
19/06/2020 10:01:01	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		16.022,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		16.963,50
19/06/2020 10:01:01	LANCE	EDILSON JACINTO DE LIMA-ME		16.440,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		16.963,50
19/06/2020 10:01:01	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		16.417,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME		16.831,00
19/06/2020 10:01:01	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		16.963,50
19/06/2020 10:04:04	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		16.000,00
19/06/2020 10:05:08	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		15.999,00
19/06/2020 10:05:52	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		15.600,00
19/06/2020 10:07:40	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		15.550,00
19/06/2020 10:08:03	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		15.400,00
19/06/2020 10:08:27	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME		15.300,00
19/06/2020 10:08:28	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME		15.500,00
19/06/2020 10:08:56	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		15.200,00
19/06/2020 10:09:05	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		15.250,00
19/06/2020 10:09:17	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		15.150,00
19/06/2020 10:09:19	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME		15.100,00
19/06/2020 10:09:30	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		15.000,00
19/06/2020 10:09:35	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		15.050,00
19/06/2020 10:09:44	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME		14.900,00
19/06/2020 10:10:12	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		14.850,00
19/06/2020 10:10:15	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		15.101,00
19/06/2020 10:10:15	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		14.800,00
19/06/2020 10:10:25	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME		14.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

19/06/2020 10:10:39	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	14.650,00
19/06/2020 10:10:55	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	14.640,00
19/06/2020 10:11:01	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	14.600,00
19/06/2020 10:11:06	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	14.500,00
19/06/2020 10:11:16	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	14.400,00
19/06/2020 10:11:25	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	14.450,00
19/06/2020 10:11:34	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME	15.275,00
19/06/2020 10:11:35	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	14.390,00
19/06/2020 10:11:42	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	14.000,00
19/06/2020 10:11:47	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	14.380,00
19/06/2020 10:12:05	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	13.900,00
19/06/2020 10:12:22	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	13.850,00
19/06/2020 10:12:22	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	13.890,00
19/06/2020 10:12:29	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	13.700,00
19/06/2020 10:13:03	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	15.100,90
19/06/2020 10:13:12	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	13.500,00
19/06/2020 10:13:22	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	13.400,00
19/06/2020 10:13:52	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	13.350,00
19/06/2020 10:14:03	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	13.300,00
19/06/2020 10:14:35	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	13.290,00
19/06/2020 10:14:46	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	13.250,00
19/06/2020 10:14:56	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	13.240,00
19/06/2020 10:15:07	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	13.200,00
19/06/2020 10:15:18	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	13.901,00
19/06/2020 10:15:32	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	13.190,00
19/06/2020 10:16:01	TEMPO RANDÔNICO		
19/06/2020 10:24:01	FECHADO 1		
19/06/2020 10:24:13	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	12.648,00
19/06/2020 10:24:32	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	13.150,00
19/06/2020 10:29:01	HABILITAÇÃO		
19/06/2020 10:29:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			
19/06/2020 11:27:53	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	12.647,50
19/06/2020 11:34:51	MENSAGEM PREGOEIRO		
Informamos que fora concluída a análise da documentação de habilitação da empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME estando a mesma habilitada.			
19/06/2020 12:55:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/06/2020 13:10:31	EM ADJUDICAÇÃO		
19/06/2020 13:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PRIMICIA	Modelo:
Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 14,55	Valor Total: 5.238,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: LETICIA	Modelo:
Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 5.238,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 YBP COMERCIAL LTDA - ME	049 26.970.227/0001-53	12.960,00	10.476,00	Sim
2 DOUGLAS LINO VIEIRA	062 32.406.246/0001-54	12.960,00	10.490,00	Sim
3 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	033 12.391.243/0001-87	12.947,40	10.999,98	Sim
4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	034 22.818.188/0001-12	13.320,00	10.999,99	Sim
5 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	011 08.879.527/0001-40	12.960,00	11.040,00	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	037 15.408.077/0001-72	12.904,20	11.100,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	054 12.240.925/0001-99	12.960,00	12.000,00	Sim
8 E. BERNARDO DE SOUZA ME	017 30.406.114/0001-05	12.960,00	12.290,00	Sim
9 F ELIO FERREIRA PONTES ME	079 26.393.753/0001-06	12.312,00	12.312,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/06/2020 10:20:25	PUBLICADO		
05/06/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/06/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
19/06/2020 10:01:02	DISPUTA		
19/06/2020 10:01:02	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	12.960,00
19/06/2020 10:01:02	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	12.312,00
19/06/2020 10:01:02	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	12.960,00
19/06/2020 10:01:02	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	12.960,00
19/06/2020 10:01:02	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	12.947,40
19/06/2020 10:01:02	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	13.320,00
19/06/2020 10:01:02	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME	12.904,20
19/06/2020 10:01:02	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	12.960,00
19/06/2020 10:01:02	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	12.960,00
19/06/2020 10:03:35	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	12.311,00
19/06/2020 10:04:18	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	12.300,00
19/06/2020 10:04:26	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	12.299,00
19/06/2020 10:05:05	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	11.500,00
19/06/2020 10:05:16	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	11.160,00
19/06/2020 10:05:31	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	12.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

19/06/2020 10:05:33	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	11.450,00
19/06/2020 10:06:03	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	11.050,00
19/06/2020 10:06:23	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	11.040,00
19/06/2020 10:07:00	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	10.500,00
19/06/2020 10:07:57	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	10.490,00
19/06/2020 10:08:52	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME	11.100,00
19/06/2020 10:09:15	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	11.000,00
19/06/2020 10:10:35	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	12.000,00
19/06/2020 10:12:24	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME	1.090,00
19/06/2020 10:12:57	MENSAGEM	COMERCIAL RL LTDA ME FAVOR CANCELAR O MEU LANCE	
19/06/2020 10:13:22	MENSAGEM	COMERCIAL RL LTDA ME Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.090,00.	
19/06/2020 10:13:26	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	999,99
19/06/2020 10:13:49	MENSAGEM	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 999,99.	
19/06/2020 10:14:00	MENSAGEM	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI Erro de digitação	
19/06/2020 10:14:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 034 no valor de 999,99 foi cancelado.	
19/06/2020 10:14:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 037 no valor de 1.090,00 foi cancelado.	
19/06/2020 10:15:02	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	10.999,99
19/06/2020 10:15:25	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 037: Lance cancelado.	
19/06/2020 10:15:30	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 034: Lance cancelado.	
19/06/2020 10:16:00	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	10.480,00
19/06/2020 10:16:02	TEMPO	RANDÔMICO	
19/06/2020 10:16:50	MENSAGEM	COMERCIAL RL LTDA ME Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 11.100,00.	
19/06/2020 10:18:04	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 037: Já existe lances com valores inferiores.	
19/06/2020 10:22:02	FECHADO	1	
19/06/2020 10:22:22	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	10.999,98
19/06/2020 10:27:02	HABILITAÇÃO		
19/06/2020 10:27:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta é YBP COMERCIAL LTDA - ME	
19/06/2020 11:08:07	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	10.476,00
19/06/2020 11:41:43	MENSAGEM	PREGOEIRO Informamos que fora concluída a análise da documentação de habilitação da empresa YBP COMERCIAL LTDA - ME estando a mesma habilitada.	
19/06/2020 12:55:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/06/2020 13:10:31	EM ADJUDICAÇÃO		
19/06/2020 13:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: salmonete	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 20,70	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: tambau	Modelo:
Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 150,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: imperial	Modelo:
Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, limpo, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1,31	Valor Total: 58,95	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: realeza	Modelo:
Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 5,20	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: predileto	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,01	Valor Total: 3.618,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: claramil	Modelo:
Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 230,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: mais sabor	Modelo:
Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 966,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: olho d'agua	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 2,47	Valor Total: 1.333,80	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: brandini	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 299,70	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: maggi	Modelo:
Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 22,50	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: folha verde	Modelo:
Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 32,04	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	074 12.240.925/0001-99	7.591,50	6.736,89	Sim
2 DOUGLAS LINO VIEIRA	002 32.406.246/0001-54	7.591,50	6.750,00	Sim
3 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	084 08.879.527/0001-40	7.567,65	6.800,00	Sim
4 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	077 12.391.243/0001-87	7.559,79	6.997,00	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	079 22.818.188/0001-12	7.591,50	7.110,00	Sim
6 E. BERNARDO DE SOUZA ME	078 30.406.114/0001-05	7.591,50	7.112,90	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	059 15.408.077/0001-72	7.485,45	7.120,00	Sim
8 F ELIO FERREIRA PONTES ME	069 26.393.753/0001-06	7.216,05	7.216,05	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	091 26.970.227/0001-53	7.591,50	7.591,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/06/2020 10:20:25	PUBLICADO			
05/06/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/06/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/06/2020 10:01:02	DISPUTA			
19/06/2020 10:01:02	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		7.591,50
19/06/2020 10:01:02	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		7.567,65
19/06/2020 10:01:02	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		7.591,50
19/06/2020 10:01:02	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		7.216,05
19/06/2020 10:01:02	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		7.591,50
19/06/2020 10:01:02	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		7.591,50
19/06/2020 10:01:02	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		7.559,79
19/06/2020 10:01:02	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		7.591,50
06/2020 10:01:02	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME		7.485,45
19/06/2020 10:03:50	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		7.215,00
19/06/2020 10:04:43	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		7.200,00
19/06/2020 10:05:33	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		7.155,00
19/06/2020 10:06:06	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		7.112,90
19/06/2020 10:06:41	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		7.100,00
19/06/2020 10:08:17	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		7.050,00
19/06/2020 10:08:36	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		7.000,00
19/06/2020 10:09:25	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME		7.120,00
19/06/2020 10:10:03	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		6.999,00
19/06/2020 10:10:38	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		6.950,00
19/06/2020 10:10:55	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		6.900,00
19/06/2020 10:11:00	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		6.998,00
19/06/2020 10:11:10	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		6.997,00
19/06/2020 10:11:32	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		6.800,00
19/06/2020 10:13:03	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		6.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

19/06/2020 10:14:27	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	7.112,88
19/06/2020 10:16:02	TEMPO RANDÔMICO		
19/06/2020 10:19:02	FECHADO 1		
19/06/2020 10:19:24	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	6.737,00
19/06/2020 10:19:51	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	7.110,00
19/06/2020 10:24:02	HABILITAÇÃO		
19/06/2020 10:24:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			
19/06/2020 11:26:01	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	6.736,89
19/06/2020 11:42:15	MENSAGEM PREGOEIRO		
Informamos que fora concluída a análise da documentação de habilitação da empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME estando a mesma habilitada.			
19/06/2020 12:55:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/06/2020 13:10:31	EM ADJUDICAÇÃO		
19/06/2020 13:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: puro sabor	Modelo:
Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lace). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,91		Valor Total: 3.910,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: soya	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,91		Valor Total: 3.519,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: palmeira	Modelo:
Descrição: Sardinha - elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando enrijecido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esterilizada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 4.140,00
Item: 4	Unidade: BANDEJA	Marca: bem bom	Modelo:
Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandejas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 12,99		Valor Total: 2.273,25
Item: 5	Unidade: KG	Marca: serve bem	Modelo:
Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 17,99		Valor Total: 1.619,10
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: canri	Modelo:
Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,29		Valor Total: 412,20

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	002 12.240.925/0001-99	18.420,70	15.873,55	Sim
2 DOUGLAS LINO VIEIRA	038 32.406.246/0001-54	18.410,70	16.090,00	Sim
3 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	069 12.391.243/0001-87	18.380,50	16.099,00	Sim
4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	097 22.818.188/0001-12	18.420,70	16.899,00	Sim
5 E. BERNARDO DE SOUZA ME	011 30.406.114/0001-05	18.420,70	16.900,00	Sim
6 F ELIO FERREIRA PONTES ME	078 26.393.753/0001-06	17.507,65	17.507,65	Sim
7 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	033 08.879.527/0001-40	17.814,70	17.814,70	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	035 15.408.077/0001-72	18.181,20	18.181,20	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	060 26.970.227/0001-53	18.420,70	18.420,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/06/2020 10:20:25	PUBLICADO		
05/06/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
19/06/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
19/06/2020 10:29:31	DISPUTA		
19/06/2020 10:29:31	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME	18.181,20
19/06/2020 10:29:31	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	18.410,70
19/06/2020 10:29:31	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	18.420,70
19/06/2020 10:29:31	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	18.420,70
19/06/2020 10:29:31	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	17.507,65
19/06/2020 10:29:31	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO ME	18.420,70
19/06/2020 10:29:31	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	18.380,50
19/06/2020 10:29:31	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	18.420,70
19/06/2020 10:29:31	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	17.814,70
19/06/2020 10:30:08	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	17.506,00
19/06/2020 10:34:37	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	17.500,00
19/06/2020 10:34:51	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	17.499,00
19/06/2020 10:34:59	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	17.501,00
19/06/2020 10:35:37	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	17.450,00
19/06/2020 10:35:52	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	17.400,00
19/06/2020 10:36:03	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	17.000,00
19/06/2020 10:37:02	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	16.950,00
19/06/2020 10:38:22	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	16.900,00
19/06/2020 10:39:03	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	16.270,00
19/06/2020 10:39:17	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	16.300,00
19/06/2020 10:39:39	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	16.250,00
19/06/2020 10:42:45	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	16.899,00
19/06/2020 10:43:15	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	16.240,00
19/06/2020 10:43:33	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	16.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

19/06/2020 10:44:02	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	16.199,00
19/06/2020 10:44:31	TEMPO RANDÔMICO		
19/06/2020 10:44:33	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	16.150,00
19/06/2020 10:45:05	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	16.140,00
19/06/2020 10:45:35	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	16.100,00
19/06/2020 10:46:31	FECHADO 1		
19/06/2020 10:46:35	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	16.099,00
19/06/2020 10:46:47	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	15.874,00
19/06/2020 10:47:48	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	16.090,00
19/06/2020 10:51:31	HABILITAÇÃO		
19/06/2020 10:51:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			
19/06/2020 11:29:40	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	15.873,55
19/06/2020 11:42:34	MENSAGEM PREGOEIRO		
Informamos que fora concluída a análise da documentação de habilitação da empresa J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME estando a mesma habilitada.			
19/06/2020 12:55:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/06/2020 13:10:31	EM ADJUDICAÇÃO		
19/06/2020 13:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: VIVA	Modelo:	
Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primária de 1 kg				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 21,89		Valor Total: 328,35
Item: 2	Unidade: KG	Marca: VIVA	Modelo:	
Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primária de 1 kg				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 20,89		Valor Total: 313,35
Item: 3	Unidade: PE	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas				
Quantidade: 270		Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 591,30
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 315,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 338,40
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Alho in natura de primeira, sem a restia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 23,49		Valor Total: 1.057,05
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.625,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 283,95	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 1.398,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 660,00	
Item: 12	Unidade: MOLHO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 426,60	
Item: 13	Unidade: MOLHO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 120,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 435,00	
Item: 15	Unidade: DUZIA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 1.248,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 960,00	
Item: 17	Unidade: DUZIA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	091	12.391.243/0001-87	15.552,20	12.000,00	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	035	12.240.925/0001-99	15.677,70	12.312,00	Sim
3 E. BERNARDO DE SOUZA ME	027	30.406.114/0001-05	15.677,70	13.355,95	Sim
4 DOUGLAS LINO VIEIRA	037	32.406.246/0001-54	15.541,80	13.990,00	Sim
5 F ELIO FERREIRA PONTES ME	082	26.393.753/0001-06	14.897,60	14.897,60	Sim
6 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	024	08.879.527/0001-40	15.387,70	15.387,70	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	010	26.970.227/0001-53	15.677,70	15.677,70	Sim
8 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	090	22.818.188/0001-12	16.251,00	16.251,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
04/06/2020 10:20:25	PUBLICADO			
05/06/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/06/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/06/2020 10:29:31	DISPUTA			
19/06/2020 10:29:31	LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME			14.897,60
19/06/2020 10:29:31	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			15.677,70
19/06/2020 10:29:31	LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA			15.541,80
19/06/2020 10:29:31	LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME			15.677,70
19/06/2020 10:29:31	LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME			15.677,70
19/06/2020 10:29:31	LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI			16.251,00
19/06/2020 10:29:31	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			15.552,20
19/06/2020 10:29:31	LANCE MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA			15.387,70
19/06/2020 10:30:23	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			14.897,00
19/06/2020 10:34:52	LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA			14.890,00
19/06/2020 10:35:08	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			14.880,00
19/06/2020 10:35:19	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			14.999,00
19/06/2020 10:36:09	LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME			14.875,00
19/06/2020 10:36:16	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			14.870,00
19/06/2020 10:37:17	LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA			14.860,00
19/06/2020 10:38:35	LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME			14.850,00
19/06/2020 10:39:52	LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA			14.800,00
19/06/2020 10:41:14	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			14.799,00
19/06/2020 10:41:33	LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME			14.790,00
19/06/2020 10:42:20	LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA			14.750,00
19/06/2020 10:42:36	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			14.700,00
19/06/2020 10:43:02	LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME			14.690,00
19/06/2020 10:43:18	LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA			14.650,00
19/06/2020 10:43:26	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			14.000,00
19/06/2020 10:43:40	LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME			14.600,00
19/06/2020 10:43:49	LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA			13.990,00
19/06/2020 10:44:16	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			13.500,00
19/06/2020 10:44:31	TEMPO RANDÔMICO			
19/06/2020 10:44:37	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			13.999,00
19/06/2020 10:45:12	LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME			13.355,95
19/06/2020 10:45:27	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			13.000,00
19/06/2020 10:45:54	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			13.501,00
19/06/2020 10:49:31	FECHADO 1			
19/06/2020 10:49:53	LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME			12.312,00
19/06/2020 10:50:34	LANCE COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			12.000,00
19/06/2020 10:54:31	HABILITAÇÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

19/06/2020 10:54:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME

19/06/2020 11:43:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que fora concluída a análise da documentação de habilitação da empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME estando a mesma habilitada.

19/06/2020 12:55:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

19/06/2020 13:10:32 EM ADJUDICAÇÃO

19/06/2020 13:52:22 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	PACOTE	BOM DU LEITE			
Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g					
Quantidade: 900				3,70	3.330,00
Item: 2	UNIDADE	IMPERIAL			
Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x 9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante					
Quantidade: 450				2,49	1.120,50
Item: 3	PACOTES	COELHO			
Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode conter traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.					
Quantidade: 800				3,42	2.736,00
Item: 4	PACOTE	COELHO			
Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.					
Quantidade: 500				2,78	1.390,00
Item: 5	PACOTE	RENOPAN			
Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacos de polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.					
Quantidade: 450				3,72	1.674,00
Item: 6	KG	CHOCOLACTEA			
Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg Validade: 10 meses.					
Quantidade: 18				8,30	149,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	070 12.391.243/0001-87	11.789,32	10.399,90	Sim
2 DOUGLAS LINO VIEIRA	060 32.406.246/0001-54	11.820,50	10.490,00	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	078 12.240.925/0001-99	11.820,50	10.547,00	Sim
4 E. BERNARDO DE SOUZA ME	081 30.406.114/0001-05	11.820,50	10.773,47	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	046	22.818.188/0001-12	11.820,50	10.998,88	Sim
6 F ELIO FERREIRA PONTES ME	090	26.393.753/0001-06	11.231,68	11.231,68	Sim
7 DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE	015	20.120.227/0001-88	11.594,60	11.594,60	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	008	15.408.077/0001-72	11.680,80	11.680,80	Sim
9 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	037	08.879.527/0001-40	11.744,00	11.744,00	Sim
10 YBP COMERCIAL LTDA - ME	017	26.970.227/0001-53	11.820,50	11.820,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/06/2020 10:20:25	PUBLICADO			
5/06/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/06/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/06/2020 10:29:31	DISPUTA			
19/06/2020 10:29:31	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME		11.680,80
19/06/2020 10:29:31	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		11.820,50
19/06/2020 10:29:31	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		11.820,50
19/06/2020 10:29:31	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		11.820,50
19/06/2020 10:29:31	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		11.231,68
19/06/2020 10:29:31	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		11.820,50
19/06/2020 10:29:31	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		11.789,32
19/06/2020 10:29:31	LANCE	DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELE		11.594,60
19/06/2020 10:29:31	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		11.820,50
19/06/2020 10:29:31	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		11.744,00
19/06/2020 10:30:42	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		11.231,00
19/06/2020 10:35:07	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		11.200,00
19/06/2020 10:35:24	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		10.950,00
19/06/2020 10:35:34	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		11.100,00
19/06/2020 10:36:32	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		11.095,00
19/06/2020 10:37:30	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		10.900,00
19/06/2020 10:42:33	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		10.890,00
19/06/2020 10:43:22	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		11.090,00
19/06/2020 10:43:44	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		10.889,00
19/06/2020 10:44:09	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		10.850,00
19/06/2020 10:44:31	TEMPO RANDÔMICO			
19/06/2020 10:44:43	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		10.849,00
19/06/2020 10:44:55	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		10.999,00
19/06/2020 10:45:06	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		10.800,00
19/06/2020 10:45:16	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		10.799,00
19/06/2020 10:45:29	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		10.773,47
19/06/2020 10:45:51	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA		10.750,00
19/06/2020 10:46:16	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		10.749,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

19/06/2020 10:46:41	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	10.700,00
19/06/2020 10:47:07	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	10.690,00
19/06/2020 10:48:08	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	10.650,00
19/06/2020 10:48:20	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	10.649,00
19/06/2020 10:48:36	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	10.600,00
19/06/2020 10:49:13	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	10.599,00
19/06/2020 10:49:32	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	10.590,00
19/06/2020 10:50:22	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	10.589,00
19/06/2020 10:50:42	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	10.500,00
19/06/2020 10:51:31	FECHADO 1		
19/06/2020 10:51:52	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	10.400,00
19/06/2020 10:51:53	LANCE	DOUGLAS LINO VIEIRA	10.490,00
19/06/2020 10:51:53	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	10.547,00
19/06/2020 10:52:35	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	10.998,88
19/06/2020 10:56:32	HABILITAÇÃO		
19/06/2020 10:56:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			
19/06/2020 11:43:30	MENSAGEM PREGOEIRO		
Informamos que fora concluída a análise da documentação de habilitação da empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME estando a mesma habilitada.			
19/06/2020 12:19:22	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	10.399,90
19/06/2020 12:55:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/06/2020 13:10:31	EM ADJUDICAÇÃO		
19/06/2020 13:52:22	ADJUDICADO		

LOTE 8 - ADJUDICADO
Carnes

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: Carne, bovina, de primeira, molda, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 14,59	Valor Total: 14.590,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BONASA	Modelo:
Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creio e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sisf, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 7,45	Valor Total: 7.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E. BERNARDO DE SOUZA ME	011 30.406.114/0001-05	26.900,00	22.040,00	Sim
2 DOUGLAS LINO VIEIRA	051 32.406.246/0001-54	26.900,00	24.450,00	Sim
3 F ELIO FERREIRA PONTES ME	003 26.393.753/0001-06	25.560,00	25.560,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	071 12.240.925/0001-54	26.900,00	26.000,00	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	096 15.408.077/0001-72	26.300,00	26.300,00	Sim
6 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	072 08.879.527/0001-40	26.400,00	26.400,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	007 26.970.227/0001-53	26.900,00	26.900,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

8 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 075 22.818.188/0001-12 28.000,00 28.000,00 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

04/06/2020 10:20:25 PUBLICADO

05/06/2020 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

19/06/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

19/06/2020 10:29:32 DISPUTA

19/06/2020 10:29:32 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 26.900,00

19/06/2020 10:29:32 LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME 26.900,00

19/06/2020 10:29:32 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 28.000,00

19/06/2020 10:29:32 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME 26.300,00

19/06/2020 10:29:32 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA 26.900,00

19/06/2020 10:29:32 LANCE MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA 26.400,00

19/06/2020 10:29:32 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 25.560,00

19/06/2020 10:29:32 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 26.900,00

19/06/2020 10:30:55 LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME 25.550,00

19/06/2020 10:35:26 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA 25.500,00

19/06/2020 10:36:50 LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME 25.490,00

19/06/2020 10:37:39 LANCE DOUGLAS LINO VIEIRA 24.450,00

19/06/2020 10:38:04 LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME 24.445,00

19/06/2020 10:39:54 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 26.000,00

19/06/2020 10:44:32 TEMPO RANDÔMICO

19/06/2020 10:46:32 FECHADO 1

19/06/2020 10:47:37 LANCE E. BERNARDO DE SOUZA ME 22.040,00

19/06/2020 10:51:32 HABILITAÇÃO

19/06/2020 10:51:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é E. BERNARDO DE SOUZA ME

19/06/2020 11:15:45 MENSAGEM E. BERNARDO DE SOUZA ME

Bom dia Sra Pregoeira, proposta readequada enviada por e-mail e valores ajustados na plataforma.

19/06/2020 11:19:26 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 011: Iremos verificar.

19/06/2020 11:21:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 011: E-mail recebido.

19/06/2020 11:55:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que fora concluída a análise da documentação de habilitação da empresa E. BERNARDO DE SOUZA ME estando a mesma habilitada.

19/06/2020 12:55:31 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

19/06/2020 13:10:31 EM ADJUDICAÇÃO

19/06/2020 13:52:22 ADJUDICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA



VENCENDORES DO PROCESSO - AJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1

J

J



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1
Processo Administrativo Nº 2020.06.03.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 04/06/2020 10:20:26

				TOTAL DO PROCESSO:	102.963,84
COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		12.391.243/0001-87		35.189,90	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 066	12.790,00	Total: 12.790,00	
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: CLORITO	Modelo:		
Descrição: Água sanitária – água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem de acordo com nbr 13390 e portaria anvisa 89. Frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, contendo 1.000 ml. Rótulo deve conter: nome do produto, classificação, restrição de uso, modo de diluição, tempo de contato, limites para uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto. Registro na anvisa/ms.					
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,56		Total Item: 4.680,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: VALOR	Modelo:		
Descrição: Sabão em pó - sabão em pó azul granulado, alto poder de 12 dissolução, composição: tensoativo aminiológico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvante, pigmento, sal inorgânico e água. Entrega em embalagem de 500 gramas.					
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,60		Total Item: 1.600,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: INDOV	Modelo:		
Descrição: Barra de sabão - sabão em barra neutro, composição: sabão base de ácidos graxos, conservantes, sal, inorgânico e água. Pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada. Registrado na anvisa/ms.					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,80		Total Item: 2.900,00	
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: INDOV	Modelo:		
Descrição: Detergente líquido – detergente líquido, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela anvisa/ms. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do produto.					
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,41		Total Item: 1.410,00	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: INDOV	Modelo:		
Descrição: Desinfetante - desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,20		Total Item: 2.200,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 091	12.000,00	Total: 12.000,00	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: VIVA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Endro desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 21,89 Total Item: 328,35

Item: 2 Unidade: KG Marca: VIVA Modelo:

Descrição: Erva doce desidratado para chá, em embalagem primaria de 1 kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 20,89 Total Item: 313,35

Item: 3 Unidade: PÉ Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alface in natura de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 270 Valor Unit.: 2,19 Total Item: 591,30

Item: 4 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Beterraba in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 315,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Repolho in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 1,88 Total Item: 338,40

Item: 6 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alho in natura de primeira, sem a réstia in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 45 Valor Unit.: 23,49 Total Item: 1.057,05

Item: 7 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cenoura in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 900,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Batata do reino (batata inglesa) in natura de primeira, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 250 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 1.625,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Pimentão in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 45 Valor Unit.: 6,31 Total Item: 283,95

Item: 10 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Tomate in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 1.398,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Cebola in natura de primeira, branca, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 660,00

Item: 12 Unidade: MOLHO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Coentro in natura de primeira, em molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 540 Valor Unit.: 0,79 Total Item: 426,60

Item: 13 Unidade: MOLHO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Cebolinha in natura de primeira, molho, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 120,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Mandioca in natura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 435,00

Item: 15 Unidade: DUZIA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Banana tipo prata in natura de primeira, tipo formosa, papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 1.248,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Mamão in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 960,00

Item: 17 Unidade: DUZIA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Laranja in natura de primeira, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 1.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 070 10.399,90 Total: 10.399,90

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: Leite em pó integral instantâneo enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em embalagem de 200 g.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 3.330,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Suco - concentrado líquido de fruta. Sabor variado, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1x9, acondicionado em garrafas de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante

Quantidade: 450 Valor Unit.: 2,49 Total Item: 1.120,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 3 Unidade: PACOTES Marca: COELHO Modelo:
Descrição: Biscoito tipo água e sal ou cream cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease). Contém glúten, pode sentir traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,42 Total Item: 2.736,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:
Descrição: Biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave. embalagem: sacos de quatrocentos (400) gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,78 Total Item: 1.390,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: RENOPAN Modelo:
Descrição: Pão tipo hot dog: ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.
Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,72 Total Item: 1.674,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: CHOCOLACTEA Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó, já adoçado, com actigen e. Produto de fácil dissolução. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, malodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Embalagem de 1 kg. Informação nutricional por porção de 20 (vinte) gramas = carboidrato: 17g / proteína: 0,7g / gorduras totais: 0,6g / gorduras saturadas: 0g / gorduras trans : não contém / fibra alimentar: 1,0g / sódio: 21mg / cálcio: 150mg / ferro: 2,1mg / magnésio: 29mg / vitamina b1: 0,36mg / vitamina b2: 0,39mg / niacina: 4,8mg / vitamina b6: 0,39mg / vitamina b12: 0,72mg / ácido pantotênico: 1,5mg / biotina: 9mcg. Validade: 10 meses.
Quantidade: 18 Valor Unit.: 8,30 Total Item: 149,40

J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 12.240.925/0001-99 35.257,94

JTE 2 Quant.: 1 Num: 053 12.647,50 Total: 12.647,50

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: bettanin Modelo:
Descrição: Esponja dupla face - esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 230,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: rava Modelo:
Descrição: Saco 30 litros - saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,69 Total Item: 345,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: rava Modelo:
Descrição: Saco 50 litros - saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,92 Total Item: 460,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: rava Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Saco 100 litros - saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno.
Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,41** Total Item: 705,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: di francis Modelo:

Descrição: Vassoura de pelo - vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,54** Total Item: 654,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: fica limpo Modelo:

Descrição: Vassoura de palha - vassoura em palha de carnauba para limpeza de pisos externos, com fios de amarração da palha; sem cabo; resistente e durável; leve e prática de se usar.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 143,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: cariri Modelo:

Descrição: Rodo - rodo de plástico, medindo aproximadamente 40 cm, borracha dupla, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,18m.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 333,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: popo Modelo:

Descrição: Pano de chão - pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 290,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: naturalle Modelo:

Descrição: Papel toalha - papel toalha interfolhas, duas dobras, com as seguintes características: composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume; cor branca, alvo gofrado, dimensões aproximadas: 33x21cm, espessura do papel: 0,10mm; embalagem: pacote/fardo com 1000 folhas.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 7.762,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: pimpo Modelo:

Descrição: Papel higiênico - papel higiênico folha simples. Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo no mínimo 30m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 1.035,00

Item: 11 Unidade: PARES Marca: nobre Modelo:

Descrição: Luva - luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho p, m e g. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13 393

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 690,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 074 6.736,89 **Total: 6.736,89**

Item: 1 Unidade: KG Marca: salmonete Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg por kg de acordo com a legislação federal específica, não contendo glúten, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 20,70

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: tambau Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional contendo em sua composição tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado, salsa, aipo verde, espessante goma xantana e aromatizante. Embalados em sachê de 340g. Prazo mínimo de validade 10(dez) meses, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 150,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: imperial Modelo:

Descrição: Vinagre em álcool - embalagem primária: frascos plásticos de 500 ml características físicas e químicas: aspecto - líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas. Odor- acético, característico de vinagre. 2) especificação do produto: acidez (ácido acético) (% p/p) - 4,2 teor alcoólico (% p/p) - 0,2 3) composição: - fermentado acético de álcool potável, conservante e água potável.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 58,95

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: realeza Modelo:

Descrição: Colorau características técnicas: produto a base de farinha de milho e urucum e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no ms. Acondicionado em saco plástico de polietileno, atóxico, transparente contendo 100g do produto.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 5,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: predileto Modelo:

Descrição: Macarrão tipo espaguete - sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), corantes naturais: urucum e cúrcuma, composto de matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500 g validade mínima de 06 (seis) meses

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 2,01** Total Item: 3.618,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: claramil Modelo:

Descrição: Flocos de milho - amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa, Pct 500g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 230,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: mais sabor Modelo:

Descrição: Café em pó extraforte, feito a partir de grãos selecionados, com ponto de torra escuro, moído embalado a vácuo, embalagem de 250g, com selo da abic.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,22** Total Item: 966,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: olho d'agua Modelo:

Descrição: Açúcar cristal produzido com matéria-prima de qualidade, livre de contaminação e com características naturais ao produto acondicionado em embalagem de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e com data de fabricação recente. Solubilidade rápida. Prazo de validade não inferior a 90 dias na data de entrega.

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 2,47** Total Item: 1.333,80

Item: 9 Unidade: PACOTE Marca: brandini Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Farinha de trigo especial com fermento, em perfeito estado de conservação, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, deve ter aspecto em pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem de papel ou em sacos de polietileno de 1kg, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 4 meses, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie)

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 299,70

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: maggi Modelo:

Descrição: Caldo de carne em tablete, embalagem de 114g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 22,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: folha verde Modelo:

Descrição: Tempero pronto 500g. Constituído pela mistura de polpa de alho, sal, cebolinha, coentro e cebola, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 32,04

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 002 15.873,55 Total: 15.873,55

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: puro sabor Modelo:

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional, embalagem de 500 g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,91** Total Item: 3.910,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: soya Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado tipo 1, acondicionado em embalagem pet de 900 ml, original do fabricante, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 3,91** Total Item: 3.519,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: palmeira Modelo:

Descrição: Sardinha - elaborado com pescado íntegro, fresco limpo, eviscerado, previamente submetido à inspeção sanitária, sem escamas, conservadas em óleo comestível, com sal. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos vegetais. Não apresentando cheiroardido ou rançoso. Embalagem: latas de folha flanders, com verniz sanitário, fechada e esteriliada com peso líquido de no mínimo 125 gramas. Na embalagem deverá constar nome, classificação e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, nº de registro no órgão competente, Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 4.140,00

Item: 4 Unidade: BANDEJA Marca: bem bom Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50 gr, isento de fungos, ou substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em prefeitura municipal de buenópolis-mg cep: 39.230-000 - estado de minas gerais bandejas de papelão forte com divisões selulares, ser fornecido a bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 2.273,25

Item: 5 Unidade: KG Marca: serve bem Modelo:

Descrição: Queijo tipo qualho, produto de boa qualidade. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (sim) e/ou estadual (sip) /federal (sif). Deve ser entregues embalados individualmente, em sacos plásticos resistentes, lacrados em embalagem de 1 kg.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 1.619,10

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: cariri Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Rapadura. Produto a base de cana de açúcar, barras de 500 gr, embaladas e acondicionamento em boas qualidades.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 2,29 Total Item: 412,20

YBP COMERCIAL LTDA - ME 26.970.227/0001-53 10.476,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 049 10.476,00 Total: 10.476,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRIMICIA Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo i polido classe longo fino embalagem: fornecer em pacotes de 5 kg em polietileno transparente, contendo o número de registro no ministério da agricultura. Apresentar validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega

Quantidade: 360 Valor Unit.: 14,55 Total Item: 5.238,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: Feijão de corda - novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 5,82 Total Item: 5.238,00

E. BERNARDO DE SOUZA ME 30.406.114/0001-05 22.040,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 011 22.040,00 Total: 22.040,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: Carne, bovina, de primeira, moída, embalagem com 1kg, contendo as informações sobre o produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99.

Inf. detal.: Lote 08 - Carnes VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 26.900,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 14,59 Total Item: 14.590,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: BONASA Modelo:

Descrição: Franco congelado, sem tempero, com aspecto firme, apresentando cor amarelo rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, creiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem própria do fabricante, com registro no ministério da agricultura - sif, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem

Inf. detal.: Lote 08 - Carnes VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 26.900,00 PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 60(SESENTA) DIAS.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,45 Total Item: 7.450,00

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA



COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.19.1

Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca da estrada que dá acesso ao portal do Cristo Resuscitado, localizado na Serra do Graviú, de acordo com Plano de Trabalho nº 1055996-31, celebrado entre o Ministério do Turismo/Calixa Econômica Federal e o Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, totalizando sua proposta no valor de R\$ 168.879,13 (cento e sessenta e oito mil oitocentos e setenta e nove reais e doze centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor - Elonmarcos Candido Correia - Orçador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras. Data da Homologação e Adjucação: 25 de Junho de 2020.

Várzea Alegre, 25 de junho de 2020
ELONMARCOS CANDIDO CORREIA
Orçador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.03.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.06.03.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes - COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 12.391.243/0001-87, vencedora junto aos lotes: lote 01, lote 06 e lote 07; J. M. DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ nº 12.240.925/0001-99, vencedora junto aos lotes: lote 02, lote 04 e lote 05; YBP COMERCIAL - LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 26.970.227/0001-53, vencedora junto ao lote 03; E. BERNARDO DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 30.406.114/0001-05, vencedora junto ao lote 08. Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre-CE, 24 de Junho de 2020
MARIA FERNANDA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Secretaria Geral de Infraestrutura - Aviso de Homologação - Tomada de Preços Nº 01/2020-SEINFRA, objeto: pavimentação em pedra tosca na sede do Distrito de Iúá dos Veiras - PT Nº 1053020-24. Vencedor: Master Serviços e Construções EIRELI ME, CNPJ Nº 26.991.913/0001-00, com o Valor Global de R\$ 1.404.765,49 (um milhão quatrocentos e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), para a Secretaria Geral de Infraestrutura, atendidas todas as exigências editalícias. Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei. Data: 19 de junho de 2020.

Viçosa do Ceará - CE, 19 de junho de 2020
PEDRO DA SILVA BRITO
Secretário Geral de Infraestrutura

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELORESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público que após análise da interposição de recursos da Tomada de Preços Nº 001/2020, apresentado pela empresa IN CONSTRUTORA LTDA EPP, foi declarado improcedente, mantendo assim a empresa DESCLASSIFICADA.

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

O Município de Colatina/ES torna público que às 08h do dia 14 de Julho de 2020, realizará a abertura da Tomada de Preços nº 24/2020, cujo objeto é contratação de empresa especializada para construção de campo sintético society, localizado na Rua Castelo Branco, Bairro Ayrton Senna, neste Município.
Edital disponível no site: <http://www.colatina.es.gov.br>

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2020

CONTRATADO: SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 32.323.986/0001-27.
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA DA AREIA, RUA DAS LARANJEIRAS, RUA SETE DE SETEMBRO, TRECHOS 2 E 1 DA PRAÇA MUCURICI NO DISTRITO DE SANTA LUZIA DO NORTE, RUA A, RUA DO CANTO E RUA B, NO DISTRITO DE ITAPEBA, RUA ARTUR GERKE, RUA DANIEL PEREIRA DE SOUZA, RUA ALBINO FONToura, RUA TRÊS TOMBOIS E RUA SEBASTIÃO GUALBERTO DE CASTRO NO DISTRITO DE JOASSUBA, NESTE MUNICÍPIO.

Valor: R\$ 819.066,82
Vigência: 12 (doze) meses (24/06/2020 à 23/06/2021).
Processo: 2659/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0007

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9540/2019
O Município de Fundão - ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que as empresas COMAN CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA EPP e FORÇA CONSTRUTORA LTDA EPP interuseram tempestivamente recursos administrativos referentes a habilitação da Tomada de Preços nº 002/2020, cujo objeto é a contratação de empresa de serviços de engenharia a fim de se fazer uma reforma geral da EMEF ENÉIAS FERREIRA, no Distrito de Timbuí - Fundão, sendo a secretaria requisitante é a Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Os autos do Procedimento Licitatório em referência, assim como os recursos interpostos, encontram-se a disposição dos interessados.

Fundão/ES, 25 de junho de 2020
WANDERSON MORETTI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020

O Município de Guaçú-ES, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçú-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 13/07/2020 às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a aquisição de veículos novos, solicitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda. O protocolo das envelopes será até às 08h30min; o credenciamento e a abertura dos envelopes será a partir das 09h do dia 13/07/2020. O Edital poderá ser adquirido através do site: www.guacu.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no horário de 08h às 11h e das 13h às 17h ou pelo telefone (78) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçú-ES, 25 de junho de 2020.
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº 056/2020 A 058/2020
Contratante: Município De Guarapari/ES e Fundo Municipal De Assistência Social De Guarapari/ES
Vigência: 12 (Doze) Meses
Nº/Ano - Contratada - Secretaria - Processo Administrativo - Cargo - Início - Término
56/2020 - Niuza Medeiros Leite Guimarães - Setac - 9046/2020 - Pedagoga - 01/06/2020 - 31/05/2021
57/2020 - Marta Lúcia Teixeira Mozelli - Setac - 9046/2020 - Pedagoga - 01/06/2020 - 31/05/2021
58/2020 - Adriana Buldrini - Setac - 9129/2020 - Orientador Social - 01/06/2020 - 31/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 298/12

Contratante: Município de Ibiracu. Contratado: CONCÍDEL CONST. CIVIS DEPIZZOL LTDA EPP. CNPJ nº 30.979.058/0001-90. Objeto: IMPLANTAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE, na localidade de Guatemala e a IMPLANTAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO BRUTO - EEBB, no Bairro São Benedito na Sede do Município, e a LINHA DE RECALQUE até a ETE existente no Município de Ibiracu/ES, através do TC/PAC-0083/11 - Processo nº 25100.043702/11-41 proposto em consideração a execução de ações inseridas no Programa de Aceleração do Crescimento - PAC, firmado por intermédio da FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA e o Município de Ibiracu. "Fica prorrogado até 20/12/2020 prazo de vigência deste contrato." O presente Termo Aditivo gera efeitos a partir de 21/06/2020, conforme autorizado no processo nº 940/2020. Ficam inalteradas as demais cláusulas contratuais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Fica retificado o edital de Tomada de Preços nº 009/2020 no Capítulo VII, X e anexo I, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução da obra de Ampliação e Melhorias do Sistema de Esgotamento Sanitário das Ruas Henrique Novaes, Vitória Frederigo e Valério Coser no bairro Centro, Barbara Mattedi Scardua e Antônio Quintino, Beco 1 que liga a Rua Avelino Montebeler e Bruno Zaeger, Beco 2 e Beco 3 da Rua Avelino Montebeler e Rua Projelada no Bairro Florêncio Herzog e trecho da Rodovia José Bergamo entre o Centro e o Bairro América Frederico Coser no Município de Itaguacu/ES, conforme Termo de Compromisso TC/PAC nº 0329/2014, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município de Itaguacu/ES. A nova data para a realização do certame será dia 14/07/2020 às 08h00min. O Termo de Retificação e Edital Retificado, poderão ser retirados através do site: www.itaguacu.es.gov.br Maiores informações pelo tel. (27) 3725-1103 - ramal 3030 ou pelo e-mail: licitacao@itaguacu.es.gov.br, ID: 2020.034E0700001.01.0015

SONIA LUMINATA COVRE FRANCO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME, EPP e EQUIPARADOS

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro ES, torna público que realizará licitação, na modalidade "Pregão Presencial", para "Registro de Preços", tipo "Menor Preço por Lote", para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ARES CONDICIONADOS, DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS SETORES, BEM COMO NOVAS INSTALAÇÕES QUANDO NECESSÁRIO." DATA DE ABERTURA: 14/07/2020. HORÁRIO DE ABERTURA: 08h:45min. LOCAL DE ABERTURA: Dependências da Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. A íntegra do Edital se encontra disponível para download no site www.jeronimomonteiro.es.gov.br. Informações adicionais podem ser obtidas via email pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br, pelo Tel. (28) 3558-2917 e presencialmente.

Jerônimo Monteiro-ES, 25 de junho de 2020.
LEONARDO GONÇALVES FERREIRA
Pregoeiro da PMJM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2020

Especie: Tomada de Preços nº 05/2020/PMJM; Contrato nº 56/2020/PMJM; Contratante: Prefeitura Municipal de Mucurici/ES; Contratada: ADT Ambiental e Empreendimentos Técnicos LTDA; Objeto: Obra de reforma do Centro de Eventos do Distrito de Itabalana; Objeto R\$ 58.200,17 (cinquenta e oito mil, duzentos reais e dezessete centavos); Dotações Orçamentárias: Estão descritas no Contrato. Data de assinatura do contrato: 22 de junho de 2020; Vigência: até 19 de setembro de 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020/PMJM

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, comunica que a empresa vencedora da licitação para Serviços de Elaboração da Planta Genérica de Valores (PGV), na modalidade de Pregão Presencial nº 12/2020/PMJM, foi a empresa: FLOEMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME.

Mucurici/ES, 19 de junho de 2020
GILMAR SAMPAIO DA CRUZ





CONSIDERANDO que é crime tipificado no artigo 267 do Código Penal Brasileiro causar epidemia, mediante a propagação de germes patogênicos, cuja pena é reclusão, de dez a quinze anos;

CONSIDERANDO que, no município de Santana do Cariri, o avanço da doença vem se aproximando, cada vez mais, de seu estado crítico, com o aumento significativo do número de infectados localizados na sede do município, demandando das unidades de saúde e forças de segurança, uma verdadeira força tarefa, nos últimos dias, para contornar o problema;

CONSIDERANDO que, por meio do Decreto Estadual nº 33.631, de 20 de junho de 2020, essas medidas de combate à pandemia, a partir de critérios técnicos e científicos, foram intensificadas e prorrogadas em todo o território estadual no intuito da promoção do isolamento social da população, como melhor alternativa para evitar o avanço da doença.

DECRETA:

Art. 1º As medidas necessárias ao eficaz enfrentamento da disseminação do novo coronavírus em todo o município, previstas no Decreto nº 1603001/2020, de 16 de março de 2020, no Decreto nº 2303001/2020, de 23 de Março de 2020 e alterações posteriores ficam prorrogadas até o dia 28 de Junho de 2020.

Art. 2º No período a que se refere o art. 1º, permanecerão em vigor todas as medidas gerais e regras de isolamento social previstas em decretos anteriores, as quais estabelecem:

- I - suspensão de eventos ou atividades com risco de disseminação da COVID – 19;
- II - manutenção do dever especial de proteção em relação a pessoas do grupo de risco da COVID-19;
- III - manutenção do dever geral de permanência domiciliar mediante o controle da circulação de pessoas e veículos;
- IV - proibição da circulação de pessoas em espaços públicos e privados, praça e calçadas, admitida apenas a circulação em casos de deslocamentos para atividades essenciais;
- V- proibição o consumo de bebidas alcoólicas em quaisquer logradouros públicos em todo o território municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, Estado do Ceará, 22 de junho de 2020.

PEDRO HENRIQUE CORREIA LOPES
Prefeito Municipal de Santana do Cariri/ CE

Publicado por:
Adriana Fernandes Batista de Oliveira Freire
Código Identificador:3A69D78C

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2020 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEGURANÇA
ALIMENTAR E TRABALHO

A Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação dos candidatos aprovados e considerando as normativas do Edital 001/2020 que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado realizado para selecionar servidor temporário para esta Secretaria, estabelece:

Ficam convocado(s) o(s) candidato(s) classificado(s) na Seleção Pública 001/2020, em anexo, a comparecer na Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho, situada na Avenida Tenente Antônio Gonçalves, 19, Bairro Juremal, nesta

cidade, no dia **26 de junho de 2020**, das 8h às 12h, munidos das fotocópias autenticadas ou acompanhadas de original dos documentos descritos no Edital 001/2020, referente as condições para contratação dos servidores;

A relação dos candidatos classificados e classificáveis a ocuparem cargos na Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho poderá ser visualizada no site oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, publicada em 25 de Junho de 2020;

O(A) candidato(a) que, no prazo determinado acima, não comparecer ou não atender aos quesitos legais, poderá perder o direito de ocupar o cargo para o qual concorreu.

Várzea Alegre - CE, 25 de Junho de 2020.

LAURA MARIA ALVES DE OLIVEIRA.

Secretária Municipal de Assistência Social Portaria de Nomeação 018/2017

ANEXO

CARGO: OFICINEIRO(A) DE ARTESANATO

Nº DE ORDEM	NOME
01	NÁDIA RISOCÉLIA DA COSTA BARROS

Publicado por:
Francisco Batista de Moraes Júnior
Código Identificador:6DB42BB7

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS Nº 2020.03.16.1

Aviso de Homologação E ADJUDICAÇÃO. Tomada de Preços nº 2020.03.16.1. **Objeto:** Contratação de serviços de engenharia para execução da manutenção e conservação de diversas Praças Públicas do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitante Vencedor:** a empresa FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, totalizando sua proposta no valor de R\$ 298.146,90 (duzentos e noventa e oito mil cento e quarenta e seis reais e noventa centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor - Elonmarcos Cândido Correia - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura. **Data da Homologação e Adjudicação:** 24 de Junho de 2020.

Várzea Alegre/CE, 24 de Junho de 2020.

ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Publicado por:
Jailson Rodrigues de Oliveira
Código Identificador:04F34249

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS
AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2020.06.03.1

Aviso de Julgamento Final – Pregão Eletrônico nº 2020.06.03.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.06.03.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes – COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ 12.391.243/0001-87, vencedora junto aos lotes: lote 01, lote 06 e lote 07; J. M. DONNA DE FREITAS ARAUJO – ME, inscrita no CNPJ nº 12.240.925/0001-99, vencedora junto aos lotes: lote 02, lote 04 e lote 05; YBP COMERCIAL – LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 26.970.227/0001-53, vencedora junto ao lote 03; E. BERNARDO DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 30.406.114/0001-05, vencedora junto ao lote 08. Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do

JOE MAIS: @OPVO.COM.BR

LAYOUT

POR JOIELMA LEAL

Journalista e especialista em Marketing



COMPRE DO CEARÁ

A partir da proposta de incentivos às comunidades e priorizar em o consumo de bens e serviços locais e sensibilizar a população sobre o seu papel na recuperação da economia local, está no ar a campanha Comprar do Ceará. A iniciativa é uma proposta por cinco entidades: Federação das Indústrias do Estado do Ceará (FIEC), Federação dos Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado do Ceará (Fecomércio-CE), Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Ceará (SEBRAE-CE), Federação das Empresas de Transportes de Passageiros do Ceará, Planal e Associação Opvo e Federação da Agricultura e Pecuária do Estado do Ceará (FAPREC). A primeira etapa da ação conta com a apresentação de vídeos institucionais, voltados para destacar o potencial do estado produtivo cearense, já a segunda fase objetiva alcançar o cliente final. O humor foi escolhido para dar o tom da campanha na etapa dois, a fim de atrair o consumidor, a partir de hábitos, experiências e comportamentos locais.



CURSOS GRATUITOS

O Centro Universitário Maurício de Nassau Fortaleza (Unicmaur) oferta cursos de extensão gratuitos ao povo de Publicidade e Propaganda. As atividades incluem: segunda-feira, às 19h, por meio de videoconferência. Os cursos ofertados são: Criatividade e o Mercado das Publicidades com Rafael Oliveira, de 19 de junho a 19 de julho, às 19 horas; Oratória Pública na Internet com Ana Carolina, de 1 e 8 de julho, às 19 horas; Branding pessoal estratégico das marcas com Andréa Nery, dia 10 de julho, às 19 horas; e Redação Publicitária Básica com Juliana Holanda, de 15 a 15 de julho, às 19 horas. São 600 vagas para cada um e os interessados devem inscrever em www.unicmaur.edu.br para efetuar inscrição, até o primeiro dia de cada curso oferecido.

ANCAR IVANHOE E B2W MARKETPLACES

A Ancar Institute firma parceria com a B2W Me Solutions. (a esta via pertence a integração das lojas rai) as soluções (B2) Kallite (B) (B) e o site tem seus clientes serviços com o conceito de entrega de embalagem. São uma parceria inovadora, as empresas trabalham juntas para a venda nas plataformas Amazon.com, eBay.com e Shopize. Com a parceria, as questões (papelão e caixa) e envio produtos, de acordo com o tamanho e o peso de cada unidade, e as opções (paralela) e envio Click and Collect Now - com retirada do produto em até duas horas - e Ship From Store - com entregas a partir de loja em até duas horas no endereço escolhido. A expectativa é fortalecer a integração até agosto em 13 shoppings da rede. No Ceará: North Shopping Praia Grande, North Shopping Jiquê, North Shopping Itaipava e Via Sul Shopping.

LABPACS NA CASA AZUL

A LABPACS é a nova startup acelerada pela Casa Azul Ventures. Trata-se de uma startup de tecnologia em saúde, que desenvolve soluções para áreas de atuação: por imagens. O serviço mais lançado é o de laudos remotos, que permite que o exame de imagem seja enviado para uma central em nuvem, facilitando o acesso dos médicos e pacientes.

A propacita é Marketplace, também acelerada pela Casa Azul, registra, de janeiro até junho deste ano, um aumento de 1,13% no número de pedidos em relação ao mesmo período do ano passado. O dado representa um salto de 33 lojas para 141, em 10 estados do Brasil.

PANFLETO SOLIDÁRIO EM SOBRAL

A Sobral Gráfica e Editora pressive ação, não vai contemplar as novas e médias empresas do município de Sobral. Cada uma delas vai receber o seu panfleto para a divulgação do seu negócio. Além disso, três delas receberão consultoria gratuita em parceria com a localidade, empresa especializada em consultoria empresarial. As empresas poderão ser beneficiadas no perfil gráfico/grafismo, no layout, no texto das convocações. E, por fim, dar suporte, conteúdo e a rede social da empresa incluindo. A indicação pode ser feita até hoje, 15.

NOVA JANELA

Os leitores já podem inscrever no endereço nova.janela.br no aplicativo para receber o novo newsletter do OPVO, a Nova Janela. Com periodicidade mensal, o canal traz conteúdo relacionado ao mercado, tendências e pesquisas.

WEB PARA TODOS

| ACESSIBILIDADE | Ações para tornar os sites mais acessíveis avançam, e marcas tomam consciência para atender quem tem necessidades especiais

O foco na acessibilidade tem aumentado no mercado. No ambiente virtual, a evolução começa a chegar e organizações lutam para que a experiência das suas clientes que têm algum tipo de necessidade especial também sejam atendidas com eficiência.

De acordo com recente pesquisa realizada pelo Movimento Web para Todos, com apoio da BigData Corp, os sites que falham em testes de acessibilidade vêm diminuindo, mas o número ainda é alto. No último levantamento, dos 14,85 milhões de endereços sites na web brasileira, apenas 0,24% passaram em todos os testes de acessibilidade feitos em abril. Ainda assim, o índice foi maior que os 0,1% de agosto de 2010.

A pesquisa mostra que os principais desafios para os sites brasileiros serem considerados acessíveis para todos os públicos é relacionado a problemas de links (44,85% IPM deficiente) e imagens (33,3%). Os sites de educação dão bom exemplo e lideram o ranking em eliminação de barreiras de navegação para pessoas com deficiência, seguida dos sites de notícias e e-commerce.

De acordo com a professora de MBA em Gestão Estratégica e diretora da Desenvolva - Escola de Marketing, Celi Studart, é um desafio para as marcas se comunicar melhor com o público de forma empática. "A empatia, na verdade, é entender como o público quer ser atendido e não só oferecer o atendimento que eu queria", diz.

Quando se desenvolver essa empatia entre os programadores de sites, a Web lançou um conjunto de ferramentas em busca de cartilhas para ensinar sobre acessibilidade digital. No material de quatro cartilhas, é possível obter ideias sobre como elaborar projetos digitais acessíveis, com as diretrizes corretas, padrões de web e validação.

"Uma página criada sem considerar essa diversidade pode afetar a experiência de um grande número de pessoas que usam conteúdo on-line, quando usado nos computadores. E grupos mais vulneráveis não se pesam com dificuldades. Para melhorar nos sites Web, as pessoas utilizam diferentes tipos de interfaces, ferramentas e estratégias que se beneficiam com o conteúdo on-line de acordo com suas próprias necessidades", afirma um dos autores da cartilha.



Para a idealizadora do Movimento Web para Todos, Simone Freire, o desafio para tornar a web brasileira mais acessível ainda é grande. O lançamento da nova campanha, "Imagens que falam", terá luz ao problema que é para as pessoas com necessidades, a falta de descrição de imagens nos sites brasileiros. Dicas e dicas virtuais serão oferecidos pela organização.

"Os dados que recebemos mostram que houve uma melhora na acessibilidade, mas ainda é muito pouco para a população que ainda precisa ser atendida no digital", resume.

SERVIÇO

Todas as cartilhas de acessibilidade para sites estão disponíveis em HTML, PDF e HTML, no www.br/movimentoweb.org.

OP

O POVO MAIS

Confira conteúdo especial no OP com Reinaldo Ferraz, especialista em Desenvolvimento Web no Ceará de entidades que participou de formulação de cartilhas de acessibilidade para sites.

PONTO DE VISTA

Uma forma de ampliar o público das marcas

Segundo dados do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), as pessoas com deficiência representam quase 15% da população do País, um número bastante expressivo.

No entanto, a falta de acessibilidade em diversos espaços, tanto físicos quanto virtuais, impede que essas pessoas tenham acesso a diversos serviços. Para minimizar esse problema, várias entidades elaboraram propostas para ampliar a acessibilidade.

Essas cartilhas, o Movimento Web para Todos divulgou suas cartilhas de acessibilidade para a internet. O material é de suma importância para que desenvolvedores possam acessibilizar os portais, facilitando assim a navegabilidade por parte de quem tem alguma deficiência.

Mais que garantir o acesso de pessoas com deficiência aos portais e aplicativos, também acontece para ampliar o público consumidor das marcas.

Para tanto, acessibilizar seu site ou aplicativo não é apenas um gesto de solidariedade, mas também um marketing para a empresa, levando em conta os pontos que até então não eram seus clientes pensam, a partir da implementação de recursos como descrição das imagens, legendas para vídeos e outros.

Por tanto, acessibilizar seu site ou aplicativo não é apenas um gesto de solidariedade, mas também um marketing para a empresa, levando em conta os pontos que até então não eram seus clientes pensam, a partir da implementação de recursos como descrição das imagens, legendas para vídeos e outros.



CARLOS VIANA

CEO do movimento Web para Todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIROS - CPMI DE LICENCIAMENTO
Rua 2000, nº 40 - Centro - Laranjeiras - Ceará - CEP: 61.100-000
Fone: (85) 3251-1111 - Fax: (85) 3251-1112 - E-mail: cpmi@lanarjeiros.ce.gov.br
Rua: 1000 - Centro - Laranjeiras - Ceará - CEP: 61.100-000
E-mail: cpmi@lanarjeiros.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIROS - CPMI DE LICENCIAMENTO
Rua 2000, nº 40 - Centro - Laranjeiras - Ceará - CEP: 61.100-000
Fone: (85) 3251-1111 - Fax: (85) 3251-1112 - E-mail: cpmi@lanarjeiros.ce.gov.br
Rua: 1000 - Centro - Laranjeiras - Ceará - CEP: 61.100-000
E-mail: cpmi@lanarjeiros.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIROS - CPMI DE LICENCIAMENTO
Rua 2000, nº 40 - Centro - Laranjeiras - Ceará - CEP: 61.100-000
Fone: (85) 3251-1111 - Fax: (85) 3251-1112 - E-mail: cpmi@lanarjeiros.ce.gov.br
Rua: 1000 - Centro - Laranjeiras - Ceará - CEP: 61.100-000
E-mail: cpmi@lanarjeiros.ce.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.06.03.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores, a saber: a empresa **COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA - ME** inscrita no CNPJ nº 12.391.243/0001-87 classificada nos lotes 1, 6, 7 totalizando o valor de R\$ 35.189,90 (trinta e cinco mil cento e oitenta e nove reais e noventa centavos), **E. BERNARDO DE SOUZA ME** inscrita no CNPJ nº 30.406.114/0001-05 classificada no lote 8 totalizando o valor de R\$ 22.040,00 (vinte e dois mil quarenta reais), **J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME** inscrito no CNPJ nº 12.240.925/0001-99 classificada nos lotes 2, 4, 5 totalizando o valor de R\$ 35.257,94 (trinta e cinco mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos) e **YBP COMERCIAL LTDA** inscrito no CNPJ nº 26.970.227/0001-53 classificada no lote 3 totalizando o valor de R\$ 10.476,00 (dez mil quatrocentos e setenta e seis reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre - CE, 26 de Junho de 2020.



Ivo de Oliveira Leal
Ordenador de Despesas
Fundo Municipal de Saúde